
Skriftligt besvarede spørgsmål 2205 

Begrundelse 

Svendborg Kommune er i gang med et Mål 2-: 
projekt, som har til formål at udvide Zoologisk 
Museum til et mere attraktivt udflugts- og der- 
med turistmål. Projektet følger de regler, som 
der kræves for et Mål 2-område. Mål 2-program- 
met under Den Europæiske Socialfond giver 
støtte til områder, som har en højere arbejdsløs- 
hed, hvor befolkningen har en lavere uddannel- 
se, en lavere husstandsindkomst, og det teknolo- 
giske niveau er generelt lavere end i resten af 
landet. Mål 2-programmet er et tilbud til de om- 
råder om at sætte projekter i gang, der kan bi- 
drage til, at regionerne kommer på niveau med 
resten af landet. 

Svar (21/11 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Indledningsvis skal det understreges, at det ale- 
ne er administrationen af Den Europæiske Regi- 
onalfond, der ligger under mit ansvarsområde. 
Den Europæiske Socialfond administreres af Be- 
skæftigelsesministeriet. 

Fra Den Europæiske Regionalfond kan 
momsudgifter, som støttemodtageren ikke på 
den ene eller anden måde får tilbagebetalt fra 
anden side, indgå i grundlaget for udmåling af 
støtte. Dette gælder også for amter og kommu- 
ner. 

I Kommissionens forordning nr. 1685/2000 af 
28. juli 2000 om fastsættelse af gennemførelses- 
bestemmelser til Rådets forordning (EF) nr. 
1260/1999 for så vidt angår støtteberettigede 
udgifter i forbindelse med foranstaltninger med- 
finansieret af strukturfondene, bilag -  regel nr. 7, 
er fastsat bestemmelser for behandling af moms 
og andre skatter og afgifter. Disse regler skal føl- 
ges ved bevilling af bl.a. støtte fra Regionalfon- 
den. 

I denne bestemmelse hedder det bl.a., at: 
»Moms er ikke en støtteberettiget udgift, undta- 
gen når den reelt og endeligt bæres af den ende- 
lige støttemodtager..«. Videre hedder det i be- 
stemmelsen, at: »Moms, der på en eller anden 
måde kan tilbagebetales, kan ikke betragtes som 
støtteberettiget, heller ikke selv om den faktisk 

ikke tilbagebetales til den endelige støttemodta- 
ger..«. 

De nærmere regler for refusion af moms be- 
talt af amter og kommuner findes i Indenrigsmi- 
nisteriets bekendtgørelse nr. 1141 af 20.decem- 
ber 1999. 

Såfremt et amt eller en kommune får refusion 
af den betalte moms gennem momsudlignings- 
ordningen eller får refusion fra anden side, kan 
der ikke gives støtte til momsen. Hvis et amt el- 
ler en kommune derimod ikke får refusion af 
den betalte moms gennem udligningsordningen 
og ej heller får refusion fra anden side, kan der 
fra Den Europæiske Regionalfond gives støtte til 
momsudgifterne med samme procentsats, som 
resten af projektet er støttet med. Det vil sige, at 
amterne og kommunerne under alle omstæn- 
digheder selv skal afholde en vis procentdel af 
momsudgifterne. 

Det skal dog bemærkes, at der ved tilskud fra 
Den Europæiske Regionalfond kun gives støtte 
til de på forhånd godkendte støtteberettigede 
udgifter i projektet. 

Spm. nr. S 677 

Til økonomi- og erhvervsministeren (13/11 02) 
af: 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren vurdere, om kommunernes 
momsbetaling i forbindelse med Mål 2-projekter 
kan medføre, at en kommune, der ligger i et Mål 
2-område, ikke påbegynder et Mål 2-projekt, og 
hvis kommunen selv skal betale moms af udgif- 
terne i forbindelse med det konkrete Mål 2-pro- 
jekt, vil ministeren forholde sig til, om denne 
momsbetaling ligger inden for projektets idé om 
at hjælpe kommunerne i Mål 2-områderne op på 
samme niveau med hensyn til beskæftigelse, 
husstandsindkomst, uddannelse og teknologisk 
niveau som landets øvrige kommuner?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 676. 


